

HF Christiansen A/S

Hvidemøllevej 9-11

8920 Randers NV

CVR-nummer 13 39 47 41

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. maj 2019


Kai Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

HF Christiansen A/S
Hvidemøllevej 9-11
8920 Randers NV

Hjemmeside:	www.hfchristiansen.dk
E-mail:	info@hfchristiansen.com
CVR-nummer:	13 39 47 41
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Kai Andersen
Christian Dawe
Jørgen Christiansen

Direktion

Jørgen Christiansen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive handels- og produktionsvirksomhed indenfor cykelbranchen og sådan anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn står i naturlig forbindelse dermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Aktivitetsniveauet har været i positiv udvikling, og årets resultat før skat er fra år 2017 til år 2018 forbedret med TDKK 12.310, hvilket er tilfredsstillende. Årets resultat TDKK 3.880 er tilfredsstillende, når henses til de realiserede resultater for årene 2014-2017.

Forventet udvikling

Selskabet sælger så kendte varemærker i cykelbranchen som Raleigh, Nishiki, Centurion, Winther, MBK, Avenue, Principia og Bike by Gubi m.fl. og med en høj soliditetsgrad samt stor styrke indenfor segmentet af elcykler, som er i positiv udvikling, står selskabet stærkt rustet.

Der forventes en resultatforbedring i 2019.

Risikoprofil og risikostyring

De usikre faktorer for selskabet er knyttet til udviklingen i det private forbrug samt udviklingen i USD.

Øvrigt

Der er ikke i selskabet væsentlige miljømæssige forhold, da selskabets aktivitet hovedsageligt er engroshandel. Der er ikke i selskabet egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet, men løbende fokus på fortsat produktudvikling.

	2018	2017	2016	2015	2014
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	2.479	-6.632	-8.686	-1.201	-2.608
Resultat af finansielle poster	2.368	-833	-821	3.480	9.016
Årets resultat	3.880	-5.822	-7.421	1.711	4.833
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	816	657	420	1.509	867
Balancesum	201.513	181.593	199.016	246.381	242.697
Egenkapital	90.003	102.944	110.491	117.463	116.698
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	1,2	-3,7	-4,4	-0,5	-1,1
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	180	230	224	190	191
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	44,7	56,7	55,5	47,7	48,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	4,0	-5,5	-6,5	1,5	4,3
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	38	40	47	49	52
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	19.838.147	10.942
1	Personaleomkostninger	-16.670.227	-16.831
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-689.069	-490
	Andre driftsomkostninger	0	-253
	Resultat før finansielle poster	2.478.851	-6.632
2	Finansielle indtægter	5.895.273	2.547
3	Finansielle omkostninger	-3.527.366	-3.379
	Resultat før skat	4.846.758	-7.464
4	Skat af årets resultat	-966.575	1.642
5	Årets resultat	3.880.183	-5.822

		2018	2017
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.613.064	1.486
	Materielle anlægsaktiver	1.613.064	1.486
	Anlægsaktiver i alt	1.613.064	1.486
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	131.938.818	92.428
	Varebeholdninger	131.938.818	92.428
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.044.374	61.257
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	17.447
7	Udskudte skatteaktiver	2.712.100	4.011
	Andre tilgodehavender	4.699.222	4.714
8	Periodeafgrænsningsposter	505.283	244
	Tilgodehavender	67.960.978	87.674
	Likvide beholdninger	597	5
	Omsætningsaktiver i alt	199.900.393	180.107
	Aktiver i alt	201.513.457	181.593

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	2.550.000	2.550
	Overført resultat	47.452.705	82.394
	Foreslået udbytte	40.000.000	18.000
9	Egenkapital i alt	90.002.705	102.944
	Kreditinstitutter	161.544	209
10	Langfristede gældsforpligtelser	161.544	209
	Kreditinstitutter	95.300.224	69.322
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.835.883	2.632
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.139.855	0
11	Anden gæld	4.045.946	6.189
	Periodeafgrænsningsposter	27.300	298
	Kortfristede gældsforpligtelser	111.349.208	78.441
	Gældsforpligtelser i alt	111.510.753	78.650
	Passiver i alt	201.513.457	181.593
12	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
13	Eventualforpligtelser		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Nærtstående parter		

Note	Egenkapitalopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	2.550.000	2.550
	Virksomhedskapital	2.550.000	2.550
	Overført resultat, primo	82.393.569	107.941
	Kursreguleringer sikringsinstrumenter	1.178.952	-1.725
	Årets overførte resultat	-36.119.817	-23.822
	Overført resultat	47.452.705	82.394
	Foreslået udbytte, primo	18.000.000	0
	Udbetaling af udbytte	-18.000.000	0
	Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	18.000
	Foreslået udbytte	40.000.000	18.000
	Egenkapital i alt	90.002.705	102.944

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	15.277.221	15.375
Pensioner	1.121.652	1.194
Andre omkostninger til social sikring	85.708	90
Øvrige personaleomkostninger	185.646	172
Personaleomkostninger i alt	16.670.227	16.831
Gennemsnitlig antal beskæftigede	38	40
Ledelsens aflønning er ikke oplyst begrundet i ledelsens sammensætning og aflønningsforhold.		
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	356.936	718
Andre finansielle indtægter	5.538.337	1.829
Finansielle indtægter i alt	5.895.273	2.547
3		
Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	92.893	0
Andre finansielle omkostninger	3.434.473	3.379
Finansielle omkostninger i alt	3.527.366	3.379
4		
Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	966.575	-1.642
Skat af årets resultat i alt	966.575	-1.642
5		
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Foreslået udbytte	40.000.000	18.000
Overført resultat	-36.119.817	-23.822
Resultatdisponering i alt	3.880.183	-5.822

Noter	2018 DKK	2017 1.000 DKK
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	4.311.256	4.352
Tilgang i årets løb	815.993	657
Afgang i årets løb	-353.480	-698
Kostpris 31. december	<u>4.773.769</u>	<u>4.311</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.825.116	-2.719
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	353.480	383
Årets af- og nedskrivninger	-689.069	-490
Afskrivninger 31. december	<u>-3.160.705</u>	<u>-2.825</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.613.064</u>	<u>1.486</u>
7 Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver, primo	4.011.200	2.311
Årets ændring udskudt skatteaktiver	-1.299.100	1.700
Udskudte skatteaktiver i alt	<u>2.712.100</u>	<u>4.011</u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.		
9 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 50.000.		
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
11 Anden gæld		
Selskabet har indgået valutaterminskontrakt mellem DKK og USD.		
Aftaler udløber januar-marts 2019. Den negative markedsværdi udgør TDKK 34.		

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

12 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

HF Christiansen A/S og koncernselskaberne HF Christiansen Holding A/S og Flex Trading, Randers A/S hæfter solidarisk for selskabernes samlede gæld til pengeinstitutter. De nævnte koncernselskabers gæld til pengeinstitutter andrager pr. 31. december 2018 i alt TDKK 18.731.

Selskabet har over en årrække indgået licensforpligtelser for minimum TDKK 6.491. Licensforpligtelsen forventes som minimum modsvaret i indtjening på samme beløb.

Der er i selskabet indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på TDKK 496 med en restløbetid på maksimalt 55 måneder.

Der er i selskabet indgået huslejeaftale med en årlig forpligtelse på TDKK 1.907 og et opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Der verserer todsag vedrørende passiv forælding. Selskabet har indbetalt TDKK 4.485, der er indeholdt i posten Andre tilgodehavender, da selskabet er uenig og har påklaget afgørelsen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskaberne har afgivet tilbagetrædelseserklæring på egne koncerninterne tilgodehavender over for pengeinstitutters tilgodehavender hos de nævnte koncernselskaber.

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Nærtstående parter

H.F Christiansens A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Selskabets nærtstående parter omfatter:

HF Christiansen Holding A/S, Koncernen

Direktør Jørgen Christiansen, Randers

Bestyrelse:

Christian Dawe

Kai Andersen

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssig vilkår.
